H{HETT B E €D,
BBltw k @.

AL IE. BTIREREE. LU
EERGEEDT TSI,
INEUT FDBR—) Z2RLICTHER
WS TSIc. BYFELIE R IC,
FEEZVITERALIEIW,

1F- D

TSURUBE ) ]

(B ORIAET3Y N
AALYF: 3mm,4mm,5mm,6mm {1&K
ANF . 1 7mm 1K
\_ XRLCEEM (Ov o241 bE E—42—. \VH—EBEEEDOEHALD y
e e e e e = - T2 LEDES e e e e e - -
]

_ 1
BRIINEZ L TV ®IL. REE DTV EDEERRA Y MIDWVWTIRRERT INILZAHEIC

Bt LTWET, . BERTINILL EHICEIRSHBEZR ISR LAERRERTABIE. KDL Sk -
TWET,
[
! e CORTEEALT, BocMOWVZTBL. ADECET:
I ="\ SEEZESERUENDINBZILH L TVWET,
[
| A: =z CORTEBEL T BokMOBLVET L. ADEEES
T2 57D, YHIBEORET ZABERZHL TLET,
I
IBEZE2RTISANILICOWVWT..
| IS RRICCHAVWLRECBILRRRTINLRLGLTHD 9. BTHHAVLLI. ThE0
ABICE>TL I W,
I 22 RmSANUNRIBLIED., BB >188F11d. OB BRTESICIBHLVWSAILICEED R
| C<ETL,
cBERTINIE. BEV EIFWIETEWERGSEEICELTET L,
I
I \ . - 7;1'-::-.;11—2
I e
I g ICHRRL T EEL L’I,;"‘d’,‘:fﬁf’{,"‘* Il
I | ; [
E

! :
| € o
I ¥

Fbant \
| :g'at:g_irz 'i;lg
I R, BERTINILOBE(IEIE b

K4 iz €Y=




1. FBamE R UHEIL D fRR]

fQLzLomb

o O TLIEET L,
AE

NO. BB1 SET FITTING PARTS. QTy.

ATl IO T [P eewe—
(&EAMLZ 33N m) 2

Y7y bl M10x55 mm.

N

Vi Al M8x20 mm.
(&AMLY 16 N m)

w

(&AL 33N m) ol 4
[

YTyl Jyov—{4E

4 |M6x10 mm. fee 2
SUS (ALY 16 N m)

5 |FvkMi0sUs - 2

6 |7v¥r— MI10 SUS = 8

7 |7v¥v= M10, @40 mm, ) 4

8 [ATUYTDYIr- MI10 SUS

297k @10 mm,
M6x1.0x31 mm.

297k @10 mm,
M6x1.0x33 mm.

3

Dyyv--€5--v5-8

12 |RUyTHN=-

13 |75V ARwIt-

14 |IvIhEYI-

15 |TIvARLYT MI0

Vv U M6x10 mm.
16 1SUS” (ALY 16N m)

17 [UFEDYSv— @28 mm.

e(Q|¢ gj@fOI 4

BIAYFIITY Y v
1/41UF

IN—YUE B (B {Ike)
UFBIgNT T 10. 8
ey NK—2FL— F(X) 4.0
N—2FL— k() 3.2
1580mm
R—2FL— k() 2.0
FYorUH— 12. 7
1 LBOX 0. 8
i TH 18. 3
\ iy T—AI 2. 6
\ N H— 1. 3
' ElEE8 5.9
830~930mm '@ﬁtﬁ, 6. 7
EE8SE 68. 3
HEIMERRLC
1530~1680mm

1720~2080mm



2. HHHITFIE

B FEakER
Ny ROMBORBL TRV Ny FOMBEIRELLS. RETTHUEEREL
TRV, BHEDOLA 7Y M PEFHRERBL TREL TR,

B=EE1%ER
cR—=XTL—rOFEZRAIT. RLBOXEZEOHL TLETVE—ERKAA>DTULETD)
cTROBREMNEICEHLE T, UREIANT TZES. REMEICTS vy X2—%E EL
TLIETW, TOR, PO XEZ—DRILEDHRRVES., RKEZEDITHEVWKLSIZEELT
2T LY,

 TREOEEHIC. BiES ) VI ANT. SHPERDEEXFTELIAATLLIESL. T—
N—EZ FIICLTELRAATLIESVL, ERICEATR . AELISIET—//NN—EIIEX
B ET,

1. 79 bUH—CUFHEANS TZRICERE
SRORBEAEEHSHLHREL. +TFICBB LS ICEAICRBELET
ZHE - TORUA— - UFEA TORRORMUBEEDE T LT,

2. R—=XTL - MOERE i
RNy ROBEOTEEFR)ICEOETIR—ITL—MNKX)ZBEELZET, e

3. XRZITTEE

Xz 1. ORRUCILT {FEDRILETLODDEBEEL £, ZFICEEERZE LIAH
9o XKXKANMEWEGEIF, IRZILTHRICENETCRKETEESBZHALTIIZT L,

8 N

N /

4. R=XATL—F5ED)DERE
Ry ROBIEROTEMR)ICEDLETR—XTL—rMNEZBEELTHS(H)ZEBEEL F T,



7 —LEXEEEROEWD HFERICELRAH. RILFTLODD EBEESINTWVWEE%

LTSRSV, BREICIFRCEEMEZERAL TSRS, (AYI21 +F)

6. E—F—%7—LTICIES
TE—RX—% 7 —LTEOFMEDNEICERLET, ERMEFRAL TSI,

7. \N\oH—DHEAHILT
NIH—ERKIZRE > THAILTT. 7—LERICEELTLEIL,

8. BRI —TJI%ZiEH
E—2—rAbO—5. AAVYFORT—TILZHEEICEGRELE T,

9. BIEFESR (RFEETXF)

EREAN. BERTYFOLETFTREZTY 7 AR L—XICENET ZHEERL TKL
el A

EADORERICESNHEV. E 2EEL TLIETL,

XADRLZELRIZEIT. RITERERPCEOLEDE CFERALIE IV, R—XTFL—KIC
IFERARBICRBDHD £, IHODBEBZTZHEEL TV,



3. ®%2EDTEE

B HRERLICTERAVERELSEHIC. UTOZXERIEZHBIEFDHLLEIW,

REIE. BNLFTERTSIPIAM v FICHNBZWVWTLL TV, REDRRACHRD X
EXS

NKFER, T BERPERI— FOWE L CRETIXHETICERLBEVTL TV, BF
MR I3 —MMIKDAXRDRRERD T,

BRI, BEVWTSSFAPEREDHBISZATIIERLAVTLIEET V. UT MHEAEIL. (35
DEREAELZZB”NDHD T,

TEHIE, AEBORABRLITMEEZEIX120kgTYT, CNEBZ D BLIFIFHENIC 1THhA0
TLIETV, HEEROBIECEZEERORRE D X7,

FEHOBBERIL, NSABTHEIRELREBI ML VLS. BTHOR FHTEE
L. BEERVTELT S,

E—5— - T—TIOWMOFEV, E—X—0T7—TIILZHEEIC5|o5k>TcDBRL->TcDh LA
WTLET LV, BEXRRRDOEEPEFRRZ5I S IABELHD 7,

ERAPDORY VTR, FRAPIIEHRNICR) VI DMUER T ¢ v MREZRESS - AL T
TV PEYVIBERISFBRIERICOBNBZ/NDAHD T,

AT « NH—EBEEDFE, AU TRNHA—0OED [T - IO LIXIESE (217
LW LOoDDWEBEEINTWVWBRZZERELTLIETV, Ao REEIIEHR OFRFEHD F
EIR

WA DEMBER « HE. AMELUVR) VT IFEMNISER - BEZTVL. FERICERD L
SBHTLIET V. BRBREBZHITT D CIIRETHICHEETT,

RREERERARORE. REFAEALAVGEIZERT S/ 2k EFEILVERZ T
IeGBAR TRE L TS IET L,

BERAR DG, E—F—PEEMLNBALIIHZEIE. ESICERZELLERZRV TS
2172 TLIET LV, BRRETOMGERIFNKDRERE LD £,

EHARN GBI SRR, FHNICERFIREICLDZRIR « X TF U X Z2RITTLRET L T
EMZEHERL. BEZRIEBSESLOHICEETT,

EHREHR, FAPICEERSBECRY. FEARCIHEZREELIIEEIE. ESICHER
ZHIE L. BRFEE R IFHEERMEXREICTERSIZET L,



4. RRRELFIYvIVRF

H5IE LAIOLZ MR

fEEFTH. UTOEEESTFIv oL
TLREL

FEsRIEE

LT E

KIEDHZDEIZEWD?

RBLDELIHEDZT B,
7\\/‘\—VZQ_%§J§J¥3-5O

KEREBECIRE. FEABEETIIHL
h?

AEPELLEY FTNTVWBEDEERT
Do

X0 RILE. Ty MCEAIBVLD?

MILY L > FTHEERDMT MLD Z R
L. BL#HEHT B,

Ny R A RL—ILBERT— LY E—
F—CFHLBVN?

ERLBEVWESUEZRET 5,

— LA FEHEICEZMISEND ?

KEXTCIIETNEBHSE 5,

Ny RHNEE LS HLH?

FT7a>DEDZFERT %,

E—R—T STy FDELAHISHE
Eh?

Oy bO—S>—#EGEzHERL. 732D

CTW2aHhHEERT %o

5. EXfI#HIL D EhidEAEER

€U T D3N —BB1OED FIFEAITFIEICOWVWTIE, BIETHIENLRHZE

ToTHED XY,
HIERLAGH 5

WE9,

[=]

RWEESIBRR. BEgHE ATV,

E E YOUTUBED AT 1 bDVJ 2O T,
ARX=FrT7 A2 TRPTVHREDENEICE > T




w A BN EEE AR U D(IERSD

¢ 7= LDOERTEHOHS51050mm,
» BAERAHKE20kg.

1580

* E—R2—(BOEBTHAFL—Ib
HE—Z—ITFHLEL,

+ E—2—FAYDZE@HELEo T,

1160
[ 1

* T (EERA) 4.
NENOPRITHESENED
Ny FEBEOWF b S
HVETRE !

" e RYREREHBEN—ADBEIE
H3H3mm,

| o
s

o d

~ 0B0Z~0Z/LL

Ay FERT R TA—RICEUEHIZY T+
& B4 SR,

[ BRPERDFr A%y FOBS L. ]

+ BOASR ZRICRB I BT
BHEHHITOERE,

M= DRERImm,
Fp A9 —{EOD Y EE
HALTR—RACRYSTE
HaETE.

¢ Ny FTOBMIETEERIC
NAMRA Y KB FER]HE |

6& "



BAEHEY b—#lg—

e FRIED

A4t - PERERFR T491-0074 EHMRE—EHREH]3-36

RPEH T 135-0063 RRES IERXHRA3-5-7 TOCHE — X b 27T —9f&2
a=Jl—AL 5=

FLRE KPR T 063-0870 JbiBEA IR EEX /\#F+5%HK1-1-57-101
=g T981-1102 EREIEH AR XLER6-9-22

BEER T336-0025 HWER & LW o F X XE4-12-6-103

KR R jiggmkWﬁ%kWﬁEEﬁﬂE%e%ﬁ:ymﬁh#7
[\ = 5RPR T 700-0954 LR ILTHEXKE30-102

&M= PR T811-1204 f&MEAFH) T~ #8ER1-12-1

e 52— T398-0001 REFREAHIHAFF22393

BERTIT KNS EU b—

T491-0074 BHE

—=ThE BERE]3-36 TEL: 0586-71-6151 / FAX: 0586-72-4555

E) I FOBR—ICHT B ERVEDE R

:BE*%*E.,*E 0120-65-2525
R—LR=IDSEX=IILTHEMVWEHELEEITET,
https://lwww.moritoh.co.jp

' I MOFIITOH CORPORATION E ’ '
MORITOH




	取付組立要領書
	ＢＢ1セット
	　　組立の前に用意する物　　
	安全上の注意
	警告
	注意
	安全表示ラベルの貼付位置


	1．部品図及び組立分解図
	注 意

	２．組み立て手順
	■事前準備 ・ベースプレートの箱を開け、ねじBOXを取り出してください(組図が入っています) ・支柱の設置位置に合わせて、U字型角パイプを置き、床接地面にアジャスターを固      定してください。この時、アジャスターのボルトが長いため、床面を傷つけないように注意してください。 ・支柱の先端に、樹脂シリングを入れて、支柱中段の段差まで差し込んでください。   テーパー面を下側にして差し込んでください。正常に挿入すると、外観からはテーパー面は見えなくなります。
	 １．アウトリガーとU字型角パイプを床に設置 支柱の設置方向をあらかじめ決定し、十字になるように直角に設置します。 支柱・アウトリガー・U字型パイプの交点の穴位置を合わせてください。

	５．アームを差し込み、固定 アームを支柱上部の取り付け部に差し込み、ボルトでしっかりと固定されている事を確認してください。固定にはねじ固定材を使用してください。(ロックタイト等)
	６．モーターをアーム下に接続 モーターをアーム下部の所定の位置に接続します。専用軸を使用してください。
	７．ハンガーの組み立て ハンガーを図に従って組み立てて、アーム先端に固定してください。
	８．電装ケーブルを接続 モーターとコントローラ、スイッチの各ケーブルを確実に接続します。
	９．動作確認（昇降テスト） 電源を入れ、有線スイッチの上下ボタンでリフトがスムーズに動作するか確認してください。 左右の回転時に異音が無いことを確認してください。 ※床が不安定な場合は、必ず安定板や滑り止めをご使用ください。ベースプレートには調整に余裕があります。支柱の傾きを調整してください。
	３．安全上のご注意
	■ 製品を安全にご使用いただくために、以下の注意事項を必ずお守りください。

	4．最終安全チェックリスト
	確認項目
	対処方法

	５．取付組立の動画解説
	介護リフトつるべーBB1の取り付け組み立て手順については、動画でもご案内と解説を 行っております。 組立作業しながらご確認いただく場合は、動画解説をご活用ください。
	YOUTUBEの公開サイトのリンクです。 スマートフォンで見やすい縦型の動画になっています。

	■可動範囲寸法及び支柱の位置決め
	株式会社モリトー拠点一覧
	営業所名
	所在地
	本社・中部営業所
	東京有明 ショールーム
	〒135-0063 東京都江東区有明3-5-7 TOC有明イーストタワー9階2号室
	札幌営業所
	仙台営業所
	埼玉営業所
	大阪営業所

	〒577-0016 大阪府東大阪市長田西2丁目6-2 寺西コンパクトオフィス B 号
	岡山営業所
	福岡営業所
	研修センター

	製造発売元：株式会社 モリトー 〒491-0074 愛知県一宮市東島町3-36 TEL: 0586-71-6151 / FAX: 0586-72-4555
	介護リフトつるべーに関するお問い合わせ先 お客様相談室: 0120-65-2525 ホームページからEメールでもお問い合わせしただけます。 https://www.moritoh.co.jp



